CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  30/04/2019

  Registrado sob o nº  9656b7b2

  Sessão de  30/04/2019

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2019

ANO

 AUTORIA: Ver. Fernando Valério Ramos

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do Artigo 165,
Inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos, dirigida ao
presidente do Sindicato Rural de Jardim, Deny Meirelles Nociti, bem como a sua diretoria e equipe
de organização, pelo sucesso da 16ª Expojardim, realizada no período de 24 à 28 de abril do
corrente ano, no Parque de Exposições Edilson Vargas Grubert, nesta cidade de Jardim.

Senhores parlamentares, a nossa justificativa para esta moção, é destacar o trabalho destes homens
e mulheres empenhados na organização e realização de uma feira agropecuária que nasceu pequena
e tornou-se destaque no estado de Mato Grosso do Sul. Nossos aplausos e respeito pela dedicação e
vontade de fazer cada vez melhor, principalmente nestes períodos em que o setor financeiro não é
das melhores em nosso país.

Ao presidente Deny Meirelles Nociti e toda sua diretoria, nosso cumprimentos pela missão
cumprida!

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2019

Ver. Fernando Valério Ramos
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143